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Nr 177.

Kungl. Maj ds nådiga proposition till riksdagen angående upplå
tande av lågenheter från förra militiebostället Flo nr 4 
Björn Anundsgård i Skaraborgs län; given Stockholms 
slott den 29 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att de till förra kompanichefsbostället 1 mantal Flo nr 4 Björn 
Anundsgård i Flo socken av Skaraborgs län hörande lägenheterna 
Västerhaga nr 1 och Anundsklev nr 1 må var för sig med i statsråds
protokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen 
den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahems- 
lägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. 
brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser 
i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Johan Beck-Friis.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 samt. 125 a höft. (Nr 177—179). 1
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Utdrag av protokollet över jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 29 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre BECK-FRIIS,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Yennrsteen,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.
Vid en under år 1913 hållen uppskattningsförrättning för förnyad 

utarrendering från den 14 mars 1916 av förra kompani chefsbostället 1 
mantal Flo nr 4 Björn Anundsgård i Flo socken av Skaraborgs län, 
vilken egendom nu lämnar 1,600 kronor i årligt arrende, hava uppskatt- 
ni ngsmännen ansett det till egendomen hörande skiftet Hagen, omfat
tande å en av förste lantmätaren G. A. Borgstedt år 1893 över egen
domen upprättad karta ägofigurerna nr 129—142, såsom friliggande från 
övriga delar av egendomen kunna försäljas samt, då ägarna av två 
intill skiftet liggande lägenheter anmält sig önska inköpa delar av skiftet, 
tillstyrkt skiftets fördelning för försäljning i två delar.

Sedan domänstyrelsen anmodat Kungl. Maj:ts befallningshavande 
i länet att låta uppgöra ett fullständigt förslag, bestämt angivande vilka
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områden å kartan de särskilda delarna av skiftet borde omfatta samt 
delarnas saluvärden, har Kungl. Maj:ts befallningshavande insänt ett av 
domänintendenten i länet uppgjort förslag till uppdelning i två delar 
av ovannämnda skifte tillika med av e. lantmätaren E. O. Janson inne
varande år upprättade kartor över skiftets ifrågavarande båda delar.

I skrivelse den 8 maj 1914 bar domänstyrelsen underställt detta 
ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumenten över 
berörda uppskattningsförrättning och förslag till skiftets delning med 
övriga till ärendet hörande handlingar jämte ovanberörda tre kartor.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, att egendomen, som är 
belägen 5 kilometer från Sakta järnvägsstation och 15 kilometer från 
Vänersborg, innehåller en ägovidd av 82 hektar 88.9 ar, därav 74 hektar 
71.2 ar tomt och åker, 5 hektar 80.2 ar betesmark och 2 hektar 37.5 ar 
impediment.

Ovanberörda två delar av skiftet Hagen skulle enligt förslaget 
omfatta, den östra, benämnd Västerhaga nr 1, det å den ena av bemälde 
Jansons kartor med a betecknade område om 3 hektar 15.9 5 ar åker 
och den västra delen, benämnd Anundsklev nr 1, det å den andra 
kartan med b utmärkta område om 6 hektar 10.0 5 ar, därav 3 hektar 
15.95 ar åker och 2 hektar 94.1 ar skogsmark; och hava berörda lägen
heter saluvärderats, den förra till 1,575 kronor och den senare till 2,125 
kronor, därav för växande skog 475 kronor.

Såsom köpare till Västerhaga nr 1 har vid uppskattningsförrätt- 
ningen anmält sig soldaten J. Falk för att därmed erhålla tillökning till 
sitt intill liggande hemman 3V768 mantal Nolgård om ungefär 4 hektar 
åker, under förutsättning av frihet från att bebygga lägenheten. Såsom 
spekulant å Anundsklev har anmält sig arbetaren Nils Johansson i avsikt 
att därmed tillöka sitt angränsande egna hem 15/768 mantal Nolgård 
om ungefär 2.5 hektar och under enahanda förutsättning.

Kungl. Maj:ts befallningshavande och domänstyrelsen hava hem
ställt, att de till försäljning föreslagna områdena måtte upplåtas i enlig
het med bestämmelserna i kungörelsen den 17 oktober 1913.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ovanberörda lägenheter Västerhaga nr 1 och Anundsklev nr 1 
må var för sig med ovan angivet område från egendomen upplåtas 
enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplå
tande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakt
tagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade 
närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Kungl. Maj.ts Nåd. Proposition Nr 177.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnade, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . .. till detta 
protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.


